AUDITORIA SUPERIOR DE LA FEDERACION

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda P(blica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

Auditoria Superior de la Federacién

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

013

1,829,713,696
(o]

(o]

(o]

(o]

1,831,554

(o]

(0]

(o]
1,820,173,067
7,709,075

1,606,380,952
1,359,669,789
14,402,119
217,072,095

(0]

(0]

(o]
10,930,646
(o]

(o]

(o]

123,000
269,397

(o)
o
o

3,913,906

223,332,744

2012

1,627,286,856

0O o0oooooo

1,627,286,856

1,540,825,852
1,274,571,430
15,486,447
242,130,050

0

0

0
8,532,401
0

0

0

103,000
0

o

2524

86,461,004

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucion de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros

Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

{ok c}

16,567,514

(o]

702,317
15,865,197
(o]

239,545,918
197,694,384
29,531,747

12,319,787

-222,978,404

(=]

© © © oo

53,731,901

(0]

o

o

39,903
53,691,998

-53,731,901

-563,377,561

2012

o o oo

86,344,592
32,884,886
52,835,971

623,735

-86,344,592
110,992,859

[}
(o}
[0}
(o}
110,992,859

22,506

22,506
110,970,353

111,086,765

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P GERARDO GANGOITI RUIZ

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. SERGIO MAR ALMORA

DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS






