## AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN

## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Fiujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

Auditoría Superior de la Federación

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,829,713,696	1,627,286,856	Orlgen	16,567,514	0
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	0	0
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	702,317	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	15,865,197	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,831,554	0	Otros	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	239,545,918	86,344,592
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	197,694,384	32,884,886
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	29,531,747	52,835,971
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	1,820,173,067	1,627,286,856	Otros	12,319,787	623,735
Otros Ingresos y Beneficios	7,709,075	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-222,978,404	-86,344,592
Aplicación	1,606,380,952	1,540,825,852	riajo do El octivo do lao ricinadado do rinaliciamiento		
Servicios Personales	1,359,669,789	1,274,571,430			
Materiales y Suministros	14,402,119	15,486,447	Origen	0	110,992,859
Servicios Generales	217,072,095	242,130,050	ongo.		110///2/00/
			Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	0	0
Ayudas Sociales	10,930,646	8,532,401	Incremento de Otros Pasivos	0	110,992,859
Pensiones y Jubilaciones	0	0		-	,
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	53,731,901	22,506
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Aphodolon	00,701,701	22,000
Donativos	123,000	103,000	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	269,397	0	Interno	0	0
	207,077		Externo	0	0
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	39,903	22,506
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	53,691,998	0
Convenios	0	0	5.5.m.delott de Ottos Fasivos	33,071,770	Ü
Convenied	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-53,731,901	110,970,353
Otros Gastos	3,913,906	2,524	Trajos neces de Erectivo por Actividades de Finalicia iniento	-03,731,701	110,770,303
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	223,332,744	86,461,004	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-53,377,561	111,086,765

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P GERARDO GANGOITI RUIZ DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS L.C. SERGIO MAR ALMORA
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS